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PROTOKÓŁ Nr XXIX/2013 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 21 marca 2013r. 

 

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:45 obrady XXIX sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 21 marca 2013r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta 

p. Grzegorza Banaszkiewicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, p. mecenas Halinę Dańko, 

Dyrektora GZWiK w Lesznie p. Marka Barlaka,  radnych, sołtysów oraz mieszkańców 

gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 radnych, a więc 

posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Powiedziała, że wraz materiałami na 

sesję radni otrzymali porządek obrad, do którego proponuje wprowadzenie zmian 

polegających na dopisaniu do porządku obrad trzech uchwał o nadaniu nazw ulicom. 

Zaproponowała, żeby nowe uchwały otrzymały numery od 18 do 20: 18. Podjęcie uchwały w 

sprawie nadania nazwy we wsi Wyględy, gmina Leszno, 19. Podjęcie uchwały w sprawie 

nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno; 20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno. Powiedziała, że dyrektor GZWiK w Lesznie p. 

Marek Barlak złożył pisemny wniosek o wykreślenie z projektu uchwały § dotyczącego 

wprowadzenia opłaty za odbiór przyłączy. Przewodnicząca odczytała złożony wniosek. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Dyrektora Barlaka.  

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek. 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołów nr XXVI/2012 z dnia 12 grudnia 2012r., XXVII/2012 z dnia 20 

grudnia 2012 r. oraz XXVIII/2013 z dnia 11 lutego 2013r.  z obrad Rady Gminy 

Leszno; 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej; 

5. Interpelacje i zapytania Radnych; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Leszno na lata 2013 – 2018; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2013; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i 

odprowadzanie ścieków w Gminie Leszno na okres od 01 maja 2013 roku do 30 

kwietnia 2014 roku; 

9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody /nie wyrażenia zgody/ na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki; 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 

Leszno; 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 

2013 roku; 

12.  Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia na 2013 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
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dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach w Gminie Leszno; 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2012 

rok oraz przyjęcia planu pracy na 2013 rok; 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2012 rok oraz przyjęcia planu 

pracy na 2013 rok; 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania 

Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego  za 2012 rok oraz przyjęcia 

planu pracy na 2013 rok; 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, 

Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych  za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy na 

2013 rok; 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy na 

2013 rok; 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno; 

19.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno; 

20.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno 

21.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych; 

22.  Sprawy różne; 

23.  Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy w sprawie porządku obrad ktoś chce 

zabrać głos? 

Pani Bożena Śliwińska – radna zapytała dlaczego do porządku obrad proponuje się 

wprowadzenie punktu dotyczącego nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, skoro radni na 

wspólnym posiedzeniu komisji nie zajęli żadnego stanowiska co do proponowanej nazwy 

ulicy „Mariana”? Powiedziała, że zaproponowana nazwa jest niezgodna z regulaminem 

nadawania nazw ulicom, ponieważ została przyjęta zasada, że nie nadajemy ulicom nazw 

imion.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest na sali obrad wnioskodawca, 

więc Rada wysłucha Jego argumentacji i zastanowi się jaką nadać nazwę ulicy. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołów nr XXVI/2012 z dnia 12 grudnia 2012r., XXVII/2013 z dnia 20 

grudnia 2012r. oraz XXVIII/2013 z dnia 11 lutego 2013 r.  z obrad Rady Gminy Leszno. 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedział, że protokoły były omawiane na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Statutowych Rady Gminy Leszno. Zapytała czy 

ktoś jeszcze chce złożyć jakieś wnioski do protokołów?  
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Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokoły nr XXVI/2012 , XXVII/2012, XXVIII/2013.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły został przyjęte 

większością głosów. 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – przedstawił informację działalności w okresie 

między sesjami. Poinformował, że: 

 zostało zrobione oświetlenie z funduszu sołeckiego (ul. Tuwima, Wólka – ul. 

Wiśniowa – 2 lampy, Feliksów, ul. Południowa jeszcze nie skończona, ale 5 lamp już 

świeci) ; 

 odbył się i został unieważniony pierwszy przetarg na budowę wodociągu w ul. 

Magnolii w Marianowie. Wyjaśnił, że unieważnienie wynika z faktu, iż w kosztorysie 

po raz pierwszy został wpisany punkt: naprawa drogi gruntowej po wykopie i ułożeniu 

wodociągu. Okazało się, że to był błąd, gdyż oferenci podeszli do tego tematu w tak 

różny sposób, że cena samej naprawy drogi wahała się w przedziale od 3 tys. do 120 

tys. zł. Ujęcie tej dodatkowej usługi zaburzyło całkowicie obraz kosztów budowy 

samego wodociągu.  Po wysłaniu zapytań pisemnych do oferentów, którzy podali 

najniższe koszty naprawy drogi, czy będą w stanie w zaoferowanych kwotach 

naprawić tą drogę zgodnie z naszymi wytycznymi otrzymaliśmy odpowiedzi 

przeczące. W związku z tym przetarg został unieważniony i został ogłoszony drugi na 

sam wodociąg.  

 rozpoczęte zostały prace polegające na równaniu dróg gruntowych, jednak pogoda 

uniemożliwiła jakiekolwiek dalsze działania w tym temacie.  

 zlecone zostały prace polegające na wykonaniu przyłącza gazowego w Przedszkolu w 

Zaborowie. W budżecie zapisana jest inwestycja polegająca na zmianie ogrzewania 

olejowego na gazowe.  

 otrzymaliśmy dofinansowanie do nauki pływania dla dzieci ze szkół podstawowych w 

kwocie 25 tys. zł. Dotacja ta została zapisana w zmianach do budżetu gminy przy 

czym konieczne jest dołożenie własnych środków w wysokości 35 tys. zł. Wyjazdy na 

basen ruszą po Świętach Wielkanocnych i program będzie trwał do listopada b.r. 

 złożone zostały dwa wnioski do Pana Marszałka pod nazwą : „Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie 

różnic w jakości usług edukacyjnych – projekt systemowy” Wyjaśnił, że projekt 

systemowy, różni się tym od konkursowego, że tak naprawdę wszyscy wnioskodawcy 

dostają fundusze na wnioskowany cel. Jest to projekt, który będzie obejmował 

uczniów z klas 1-3 szkół podstawowych w roku szkolnym 2013-2014. Planowane jest 

objęcie projektem 288 dzieci, a kwota dofinansowania ma wynieść 145 tys. zł. Jest to 

program bardzo podobny do tego, który jest realizowany w ZSP w Lesznie.  

 odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów i starostów naszego powiatu i powiatu 

sochaczewskiego z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w dniu 15 marca 

dotyczące budowy kolejki szynowej od granic Warszawy do Sochaczewa. 19 

listopada 2010 roku zostało podpisane porozumienie o budowie tej kolejki i 

oczywiście od tego czasu miały miejsce różne spotkania w tym zakresie, jednak to 
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spotkanie było już o konkretach. Starosta powiatu warszawskiego zachodniego – Jan 

Żychliński został powołany na lidera zespołu. Ma on przygotować porozumienie 

mówiące o sporządzeniu przez dziesięć jednostek samorządu terytorialnego studium 

wykonalności. W 40% są już zarezerwowane trasy w planach zagospodarowania 

przestrzennego. Na tym spotkaniu ustalono, że studium wykonalności zostanie 

sfinansowane przez wszystkie samorządy jednakową składką, bez różnicowania np. 

od ilości mieszkańców czy długości trasy. Do porozumienia tego przystąpiły: dwa 

starostwa: warszawskie zachodnie i sochaczewskie, miasto Sochaczew, gmina 

Sochaczew, Kampinos, Leszno, Błonie, Ożarów Maz., Babice oraz dzielnica Bemowo 

i Urząd Marszałkowski. Pan Marszałek zadeklarował, że będzie partycypował w 

kosztach jako jeden z partnerów. Marszałek wskazał możliwość pozyskania środków z 

programów brukselskich – bezpośrednio z Unii Europejskiej, gdyż jest to duża 

inwestycja, która idealnie wpisuje się w priorytety, które będą zawarte w nowym 

programie dofinansowań unijnych. Realny termin wykonania tej inwestycji to rok 

2020. Wójt powiedział, że w nowym studium, które jest w trakcie opracowywania 

wskazana zostanie lokalizacja dwóch stacji z parkingami 2 ha – w Lesznie na 

wysokości cukrowni oraz w Zaborowie.  

 odbył spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w temacie przebudowy 

drogi nr 580. Głównym tematem był problem głębokich rowów odwaniających we 

wsiach Wilkowa Wieś i Wilków. Udało się ustalić, że za oszczędności, które powstały 

po wykonaniu odcinka drogi na terenie naszej gminy, najgłębsze rowy zostaną 

zasypane, a odwodnienie zostanie wykonane poprzez wstawienie krytych rur. Mamy 

deklaracje, że na chwilę obecną niemal 300 m rowów zostanie zasypana, przy czym, 

jeżeli znajdą  się jeszcze jakieś oszczędności to też zostaną one przeznaczone na rowy. 

Poruszany był również temat odwodnienia ul. Warszawskiej, jako, że zakończyliśmy 

prace projektowe budowy odwodnienia, zostało tylko wykonanie projektów 

przebudowy przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych, gdyż okazało 

się, że kilka takich przyłączy jest zbyt płytko położonych. Wójt usłyszał od Dyrektora, 

że z powodu braku funduszy w roku bieżącym nie wykonają tego odwodnienia. W 

związku z tą rozmową w ubiegłym tygodniu wystosował pismo z informacją o 

zakończeniu prac projektowych i naszych oczekiwaniach co do rozpoczęcia prac 

budowlanych. Wójt powiedział, że planowany koszt robót ziemnych i przebudowy 

chodników szacowany jest na ok. 400 tys. zł, przy czym można zakładać, że po 

przetargu, okaże się że te nakłady będą niższe.  Wójt powiedział, że teraz oczekujemy 

na odpowiedź i jeżeli stanowisko dyrektora w tej sprawie będzie niezmienne, będzie 

trzeba regularnie wysyłać pisma z zapytaniami i przypominać o naszym problemie. 

 7 marca spotkał się z sołtysami głownie w temacie „ustawy śmieciowej”, która wśród 

mieszkańców wzbudza wiele kontrowersji. Po tym spotkaniu odbyło się jeszcze jedno 

spotkanie już z mieszkańcami we wsi Łubiec na wniosek sołtysa p. Żebrowskiego. 

Przypomniał, że prosił sołtysów, żeby ewentualne spotkania z mieszkańcami w 

poszczególnych wsiach planować dopiero po rozstrzygnięciu przetargu, ponieważ 

dopiero wówczas będzie można mówić o konkretach. Powiedział, że wątpliwości co 

do funkcjonowania tego nowego systemu, zapytań od mieszkańców i różnego rodzaju 

problemów codziennie jest przynajmniej kilka. Stwierdził, że niestety ludzie nie 

słuchają tłumaczeń i sami interpretują zapisy ustaw i uchwał. Powiedział, że bardzo 
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ważnym założeniem wpływającym na koszt odbioru odpadów jest częstotliwość ich 

odbioru. Niektórzy mieszkańcy woleliby płacić mniej i mieć odpady odbierane raz w 

miesiącu, przy czym duża grupa mieszkańców nie godzi się na takie rozwiązanie. 

Wójt wyjaśnił, że nie ma możliwości dostosowania wywożenia odpadów do 

preferencji wszystkich mieszkańców. Wójt powiedział, że to ustawa narzuciła 

gminom konieczność podjęcia uchwał odnośnie stawek przed ogłoszeniem przetargu, 

przy czym przetarg, który został rozstrzygnięty w Ożarowie Mazowieckim pokazuje, 

że przyjęte w naszej gminie stawki są bardzo realne. Wójt powiedział, że po przetargu 

zostanie ustalony ostateczny kształt systemu odbioru odpadów na terenie naszej 

gminy. Wójt powiedział, że do dnia dzisiejszego wpłynęło ok. 380 deklaracji, więc 

można uważać, że informacja jednak dotarła do większości mieszkańców. Powiedział, 

że w Ożarowie przetarg wygrał MPO Pruszków za kwotę 9,70 zł/ od osoby przy czym 

należy zaznaczyć, że do tej ceny będzie doliczony koszt kosza (1 zł) oraz koszt 

obsługi administracyjnej (1 zł). U nas najprawdopodobniej zakup koszy pozostawimy 

w gestii mieszkańców, ponieważ większość już takie kosze posiada, więc nie ma 

sensu obciążać mieszkańców kosztem zakupu nowych koszy.  

 po rocznej przerwie ponownie rozpoczęliśmy wydawanie Informatora Gminy Leszno, 

którego pierwsze wydanie już zostało wydrukowane i jutro trafi do mieszkańców 

gminy. Poinformował, że w egzemplarzach dla mieszkańców będzie włożona wkładka 

składająca się z deklaracji oraz z wzoru rozwiązania umowy.  

Powiedział, że to już wszystkie informacje jakie chciał przekazać i chętnie odpowie na 

wszystkie pytania.  

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych 

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że ma dwie sprawy: 

jedno zapytanie i jedną interpelację ustną. Poprosiła o dokończenie projektu odwodnienia ul. 

Warszawskiej (uzupełnienie o projekty przebudowy przyłączy) niezależnie od tego jaką 

odpowiedź otrzymamy od Dyrektora MZDW. Powiedziała, że być może problemy finansowe 

MZDW są przejściowe i należy mieć kompletną dokumentację, która pozwoli na dokonanie 

niezbędnej przebudowy. Powiedziała, że mieszkańcy są już zmęczeni oczekiwaniem na jakieś 

rozstrzygnięcie zaistniałej sytuacji i oczekują, że ostatecznie to odwodnienie zostanie 

wykonane prawidłowo. Poprosiła o pozytywne rozpatrzenie tej interpelacji. 

Zapytanie dotyczyło inwestycji zapisanej w budżecie na rok bieżący, a mianowicie 

rozbudowy przedszkola w Lesznie? Zapytała czy rozpoczęły się już jakieś prace projektowe 

w tym temacie? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że on nie mówił o wstrzymaniu 

dalszych prac nad projektem odwodnienia ul. Warszawskiej, a jedynie o oczekiwaniu na 

odpowiedź na oficjalne pismo, ponieważ liczy na to że będą w niej zawarte jakieś bardziej 

konkretne informacje.  

Co do rozbudowy przedszkola w Lesznie, to okazało się, że nie będzie to taka prosta 

inwestycja. Powiedział, że poświęcił kilka godzin na rozmowy w tym temacie, ale 

rozwiązanie organizacyjne przebudowy tego przedszkola będzie naprawdę trudne, ponieważ 

jest to przedszkole, do którego uczęszczają dzieci. Wójt powiedział, że została podjęta 

decyzja, aby dwa różne biura projektowe przygotowały koncepcje rozbudowy przedszkola. 
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Już otrzymaliśmy oferty i gdy będą gotowe koncepcje, wówczas po wybraniu jednej z nich 

można będzie ogłosić przetarg na projekt budowlany. Wójt przypomniał, że chciałby aby ta 

przebudowa objęła również bibliotekę gminną, przy czym już znaleziono jedno rozwiązanie, 

a mianowicie dostosowanie do potrzeb biblioteki stare pomieszczenia kotłowni. Nowa część 

przedszkola musi być piętrowa ponieważ działka jest mała i nie ma możliwości wybudowania 

rozkładowego budynku. remont istniejącego budynku będzie można przeprowadzić jedynie w 

ciągu dwóch miesięcy wakacji, a samo przedsięwzięcie budowy, będzie musiało odbywać się 

w ciągu roku szkolnego. Wójt powiedział, że realna datą oddania do użytkowania nowego 

przedszkola to 1 września 2015 roku. Zapewnił, że gdy tylko powstaną koncepcje rozbudowy 

zostaną one przedstawione Radzie Gminy. Powiedział, że nowa część przedszkola powstanie 

w miejscu dzisiejszego placu zabaw, a plac zabaw zostanie przeniesiony na miejsce dziś 

istniejącego placu manewrowego nauki jazdy. Wójt stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem 

byłoby wystąpienie do KPN-u o zamianę działek i wybudować zupełnie nowe przedszkole na 

działce należącej do parku, a po wszystkim wyburzyć budynki znajdujące się na terenie 

przedszkola i oddać działkę KPN-owi. powiedział, że byłby to ogromny koszt i czas 

potrzebny na załatwienie dokumentów zdecydowanie by się wydłużył – o ile w ogóle KPN 

wyraziłby zgodę na zamianę. Przypomniał, że stary obiekt zostanie przebudowany tak, żeby 

współgrał z nowym budynkiem (dwuspadowe dachy itp.). W nowym budynku mają się 

znaleźć 3 sale dydaktyczne i kuchnia.  

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że zwrócili się do niej mieszkańcy ul. 

Ogrodowej zaniepokojeni wycinką drzew (akacji i topoli) przy ich ulicy. Zapytała czy w 

ostatnim czasie były wydawane zgody na wycinkę drzew w tamtej okolicy i w jakiej ilości?  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że on takich informacji nie może 

udzielić od razu, ponieważ nie zapisuje ile i komu zostają wydane zgody na wycinkę drzew, 

natomiast może to sprawdzić i udostępnić takie informacje.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że mieszkańcy ul. Ogrodowej zgłosili 

się do Urzędu Gminy z prośbą o oczyszczenie rowów i poboczy drogi ze śmieci i krzaków. W 

związku z tym, ekipa pracowników gospodarczych pojechała posprzątać przy okazji 

wycinając krzewy i drzewa do 10 lat. W momencie, gdy rozpoczęły się te prace Wójt 

otrzymał tel. od mieszkańca ul. Ogrodowej, żeby przerwać te prace ponieważ pracownicy 

wycinają wszystkie drzewa i krzewy. Udało się oczyścić ok. 15 m i prace zostały przerwane. 

Przy ul. Ogrodowej znajduje się dzikie wysypisko śmieci  i uprzątnięcie go wymaga wycięcia 

wszystkich ograniczających dostęp drzew i krzewów.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni chcą zgłosić jeszcze jakieś 

interpelacje lub zapytania? Nie zgłoszono więcej interpelacji ani zapytań.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Leszno 

na lata 2013-2018 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady –  poprosiła p. Skarbnik  o zapoznanie radnych z 

projektem uchwały. 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 

była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji. W związku ze zmianą rozporządzenia 

ministra finansów z 10 stycznia b.r. zaistniała potrzeba dostosowania uchwalonej przez Radę 
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Gminy w dniu 20 grudnia 2012r. Wieloletniej prognozy Finansowej do wymogów tego 

rozporządzenia. Powiedziała, że wszystkie wymogi, które zawiera rozporządzenie zostały 

uwzględnione w załączniku nr 1 WPF, w którym zostały dodane kolumny dotyczące 

dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów i długu. Ponadto w związku ze złożonym 

sprawozdaniem finansowym z dochodów i wydatków za rok 2012 wprowadzono 

zaktualizowane dane  w oparciu o to sprawozdanie. W związku z przygotowaną uchwałą w 

sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013dokonano również stosownych poprawek w tym 

zakresie. Ponadto w WPF w załączniku dotyczącym przedsięwzięć dokonano zmian w 

przedsięwzięciach dotyczących projektów realizowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego. W projekcie "Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności 

województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 

opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz" w związku z wydłużeniem czasu 

realizacji tego projektu z roku 2013 na 2014 zaistniała potrzeba zmiany limitu wydatków na 

lata 2013 i 2014 – w roku 2013 następuje zmniejszenie wydatków i limit po zmianie w formie 

dotacji celowej do przekazania wynosi 1.998,79 zł, natomiast na rok 2014 została przesunięta 

kwota w wysokości 5.558,11 zł. W kolejnym projekcie "Rozwój elektronicznej administracji 

w samorządach województwa mazowieckiego, wspomagającej niwelowanie dwudzielności 

potencjału województwa"  dokonano podobnych zmian, a mianowicie: w 2013 roku 

zmniejszono limit wydatków, który po zmianie wyniesie: 6.792,86 zł, a na 2014 ustalono 

limit wydatków w kwocie: 14.840,05 zł. 

Dokonano zmian w limitach wydatków w kategorii wydatków 1.3.2 na programy, projekty 

lub zadania pozostałe,  na zadanie inwestycyjne p.n. "Budowa ulic Strażackiej i Krótkiej w 

Lesznie" z związku z niższymi wydatkami w roku 2012 w stosunku do kwoty zaplanowanej 

w budżecie. Został zwiększony limit na to zadanie w roku 2013 o kwotę 9.951,29 zł, więc po 

zmianie limit wynosi  273.184,29 zł. Ponadto w  związku ze zmianą  ustawy o finansach 

publicznych, a mianowicie zmianą art.226, gdzie wcześniej wymienione były 

przedsięwzięcia, skreślono zapis dotyczący umów dotyczących zapewnienia ciągłości 

działania gminy i  z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W 

związku z tym, że zapis dotyczący umów został wykreślony z przedsięwzięć istnieje potrzeba 

upoważnienia Wójta do zawierania tego typu zobowiązań. W związku z powyższym w 

tekście uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej konieczna jest zmiana zapisu, 

który istniał wcześniej w odniesieniu do załącznika, polegająca na dopisaniu limitu 

zobowiązań na rok następny – 2014. W załączniku uchwały z grudnia 2012 roku  limit na 

2014 rok został ustalony w wysokości 1.267.200 zł i taki limit chcemy pozostawić w 

upoważnieniu dla Wójta zapisanym w treści uchwały. Powiedziała, że na wspólnym 

posiedzeniu komisji nie mówiła o tym limicie, ponieważ istniała wątpliwość czy jego 

ustalanie jest konieczne ale po konsultacji z RIO okazało się, że taki zapis należy umieścić w 

uchwale. Powiedziała, że zmieniony projekt uchwały przekazała przewodniczącej Rady. 

Powiedziała, że to są już wszystkie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy 

są jakieś pytania do tej uchwały? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poinformowała, że w 

chwili obecnej na sali obrad obecnych jest 14 radnych (przybyła radna Jędraszka) Następnie 

poddała uchwałę pod głosowanie.  
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Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę XXIX/191/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Leszno na lata 2013 – 2018; 

 Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła p. Skarbnik – Urszulę Jeziorską o 

omówienie proponowanych zmian.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że dochody budżetu zwiększamy o 

kwotę 55 000 zł w tym 32 000 zł dla Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu realizacji zadań 

zleconych dotyczących zadań z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń rodzinnych.  Do planu dochodów wprowadzono kwotę  w wysokości 23 000 zł ze 

środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów z przeznaczeniem na dofinansowanie 

programu nauki pływania dla uczniów w 2013 roku. Dochody budżetu zmniejszamy o kwotę 

22 120 zł z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 2013 rok 

na podstawie pisma Ministra Finansów. Pani Skarbnik powiedziała, że wydatki budżetu 

zwiększamy o kwotę 357 743,61 zł oraz zmniejsza o kwotę 222 537,35 zł. Wyjaśniła, że w tej 

uchwale w wydatkach jest drobna korekta w stosunku do materiałów, które otrzymali radni – 

o kwotę 3 000 zł, która to kwota została zapisana w dziale 900. Jest to kwota wynikająca z 

przeniesienia wydatków  między grupami paragrafów, a dokładniej kwota ta została zdjęta z 

wydatków gospodarki komunalnej i prześniona do wynagrodzeń z przeznaczeniem na zapłatę 

za usługę odśnieżania chodników. Powiedziała, że pozostałe zmiany w wydatkach budżetu 

dotyczą: działu  600 Transport i łączność  - zwiększono plan wydatków o kwotę 9 951,29 zł 

na realizację zadania p.n. „Budowa ulicy Strażackiej i Krótkiej w Lesznie” w związku z 

niższymi wydatkami w roku ubiegłym w porównaniu do planu. Plan po zmianie na rok 

bieżący jest to kwota 273 184,29 zł. W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe  - dokonano 

zmiany o której p. Skarbnik mówiła przy omawianiu WPF-u.  W dziale 700 zwiększono plan 

wydatków o kwotę 21 411 zł na wypłatę odszkodowania za nieruchomość gruntową zajętą 

pod część drogi gminnej we wsi Wilkowa Wieś. W dziale 750 Administracja publiczna 

zmniejszono plan wydatków o kwotę 4 847,14 zł z tytułu dotacji celowej dla Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach partnerskiej współpracy przy realizacji projektu 

„Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego, 

wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” , o czym była mowa 

przy omawianiu WPF-u. Kolejna zmiana dotyczy działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa wprowadzono do planu wydatków kwotę w wysokości 20.000,00 

zł, z przeznaczeniem na  rekompensatę pieniężną dla Policji za pełnienie dodatkowych patroli 

w rejonach i godzinach szczególnego zagrożenia na terenie gminy Leszno. W dziale 801 

Oświata i wychowanie  dokonano przeniesienia pomiędzy grupami paragrafów w związku z 

potrzebami wynikłymi w trakcie realizacji  programu w roku bieżącym. W dziale 851 

Ochrona zdrowia rozdz. 85153 Zwalczanie narkomanii – przeniesiono środki w wysokości 

1.650,00 zł z pozostałych wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne, z 

przeznaczeniem na wypłatę  wynagrodzenia dla terapeuty za przeprowadzenie warsztatów 

profilaktycznych, dotyczących uzależnień od substancji psychoaktywnych, dla uczniów z 
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ZSP w Lesznie i ZSP w Zaborowie. W dziale 851 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 

przeniesiono środki w wysokości 22.100,00 z wynagrodzeń i pochodnych na pozostałe 

wydatki bieżące na zakup usług świadczonych przez terapeutę ds. uzależnień w punkcie 

konsultacyjno-informacyjnym w Lesznie   ze względu na zmianę sposobu realizacji zadania 

(zmiana z umowy zlecenia na zakup usług świadczonych przez firmę) oraz dokonano 

przeniesienia kwoty w wysokości 550,00 zł pomiędzy paragrafami w grupie wydatków 

związanych z realizacją  zadań statutowych. W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenia i 

zmniejszenia wydatków w rozdziałach 85212, 85213, 85216 oraz 85295 dokonano zgodnie z 

zapisanymi zmianami w dochodach i dotyczą przyznanych dotacji celowych. Zaznaczyła, że 

w rozdziale 85295  Pozostała działalność dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej  – 

przeniesiono wydatki z tytułu odpłatności za pobyt podopiecznych w domach pomocy 

społecznej w wysokości  165.656,00 zł do rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej. 

Wyjaśniła, że po konsultacji z RIO postanowiono przenieść te środki do nowego działu. W 

dziale 926 Kultura fizyczna wprowadzono do planu wydatków kwotę w wysokości 58.177,32 

zł,  w tym 23.000, 00 zł ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów,  35.177,32 zł 

ze środków własnych, z przeznaczeniem na realizację programu nauki pływania dla uczniów.   

W związku z tym, że zwiększenie dochodów nie rekompensuje wydatków, które należało 

również zwiększyć, istnieje konieczność uruchomienia środków, które wynikają z rozliczenia 

budżetu za rok 2012. Żeby budżet się zbilansował na ten cel przeznaczamy przychody 

budżetu w wysokości 102 526, 26 zł  - są to wolne środki pochodzące z rozliczeń kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych. Tą część przychodów z wolnych środków przeznaczamy również 

na spłatę kredytów  i pożyczek natomiast nadwyżkę budżetu, która wobec powyższego ulega 

zmniejszeniu o tę kwotę, przeznaczamy na zrealizowanie tych wydatków wcześniej 

omawianych. Ponadto zmiany w budżecie dotyczą jeszcze załączników dotyczących zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i załącznika dotyczącego dotacji celowych dla 

podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych.  

Pani Skarbnik powiedziała,  że to już wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone do 

uchwały budżetowej.   

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała 

uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę XXIX/192/2013 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2013 

rok.  

 Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośne. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków w Gminie Leszno na okres od 1 maja  2013 roku do 30 kwietnia 2014 roku 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że taryfy podlegają zatwierdzeniu w 

drodze uchwały Rady Gminy. Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie w 

terminie 70 dni przed planowanym wejściem w życie nowych taryf (18 lutego b.r)  

przedstawił Wójtowi wniosek o zatwierdzenie taryf. Do wniosku dołączona została 

szczegółowa kalkulacja cen i stawek oraz aktualny plan. Zadaniem Wójta była weryfikacja 

tych kosztów i po sprawdzeniu taryfy przedłożone zostały Radzie Gminy do ich 
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zatwierdzenia. Przewodnicząca porosiła Dyrektora GZWiK w Lesznie p. Marka Barlaka o 

przybliżenie tematu taryf.  

Pan Marek Barlak – Dyrektor GZWiK w Lesznie powitał wszystkich zgromadzonych. 

Powiedział, że w ubiegłym roku ceny usług świadczonych przez Zakład nie były podnoszone. 

Poinformował, że  wskaźnik inflacji ogłoszony przez GUS za ubiegły rok wyniósł 3,9 %, a na 

rok bieżący przewidywany jest nieco niższy, ale też wysoki wskaźnik inflacji. Powiedział, że 

nie podnosząc cen w roku bieżącym spowodowalibyśmy obniżenie realnych przychodów 

Zakładu o ponad 6%, co zmniejszyłoby dość poważnie możliwości realizacyjne zadań. W 

przedłożonym planie przewidziany został wzrost ceny wody dla mieszkańców z 2,90 zł na 

3,00 zł za 1 m
3
 wody, czyli wzrost ceny o 3,4% czyli niższy od wskaźnika inflacji. Dla firm 

został przewidziany wzrost ceny wody z 3,00 zł na 3,10 zł za 1 m3, czyli też o 3,4%. 

Wyjaśnił, że jeśli chodzi o ścieki to wzrost cen dla mieszkańców za odprowadzenie 1 m3 

ścieków wyniesie 3,1% (wzrost z 6,40 zł na 6,60 zł), a dla firm cena wzrośnie z 6,60 zł do 

6,80 zł. Powiedział, że we wniosku nie został przewidziany wzrost opłaty stałej – 

abonamentowej, więc pozostanie na poziomie ubiegłorocznym – 2,50 zł. Wyjaśnił, że 

umieścił w projekcie uchwały zapis o wprowadzeniu opłaty za czynności związane z 

odbiorem przyłączy w kwocie 50,00 zł za 1 przyłącze, jednakże w piśmie, które czytała p. 

Przewodnicząca wystąpił o wykreślenie teko zapisu z uchwały. Powiedział, że chodziło o to, 

żeby nie przenosić tych opłat na obecnych mieszkańców gminy opłat związanych z tego typu 

czynnościami. Zaznaczył, że zmiana jego stanowiska w sprawie tej opłaty wynika z dokładnej 

analizy Rozporządzenia Ministra Budownictwa, w którym to dokumencie nie ma zapisu 

mówiącego, że Rada Gminy w drodze uchwały zatwierdza tego typu uchwały. Powiedział, że 

opłata ta zostanie wprowadzona w formie zarządzenia  wydanego przez Dyrektora. 

Poinformował, że koszty Zakładu zostały zaplanowane na poziomie 2 745 000 zł, natomiast 

przychody z tytułu usług podstawowych świadczonych prze Zakład na poziomie 2 619 600 zł. 

Dodatkowym dochodem Zakładu jest dotacja przyznana przez Radę Gminy zapisana w 

uchwale budżetowej na dopłatę do ścieków mieszkańców gminy  w wysokości 78 000 zł. 

Kolejnymi przychodami, które zostały uwzględnione w planie finansowym są: odsetki 

płacone przez mieszkańców za nieterminowe wpłaty ( w ubiegłym roku była to kwota ponad 

10 000 zł) oraz dodatkowe przychody w wysokości 20 tys. zł z tytułu różnych opłat 

świadczonych dla mieszkańców. Powiedział, że głównym wydatkiem Zakładu jest pozycja 

„Zakup usług pozostałych” na kwotę 915 tys. zł, z czego podstawowym wydatkiem w kwocie 

780 tys. zł  jest opłata za ścieki wnoszona do MPWiK w Błoniu. Jest to opłata zmienna i 

szacunkowa, zależna m.in. os ilości opadów, ilości wody zużytej przez mieszkańców. W tej 

grupie wydatków mieści się też koszt usuwania awarii na przepompowniach ścieków ( 45 tys. 

zł). Awarie przepompowni w dużej mierze wynikają z faktu, że do ścieków trafiają rzeczy, 

które nie powinny się tam znaleźć. Kolejnym dość znacznym wydatkiem w tej grupie są 

opłaty pocztowe (25 tys. zł). Przypomniał, że podczas ubiegłorocznej sesji poświęconej m.in. 

zatwierdzeniu taryf zobowiązał się do przygotowania formularza internetowego, za pomocą, 

którego mieszkańcy będą mogli drogą elektroniczną podawać stan wodomierza. Powiedział, 

że taka usługa została uruchomiona jednak zainteresowanie ze strony mieszkańców tym 

tematem jest nikłe. Zaznaczył, że część mieszkańców zgłasza stan wodomierza telefonicznie 

– jednak bazą jest odczyt dokonywany przez inkasenta. Powiedział, że faktury są wysyłane 

listem zwykłym, żeby nie mnożyć kosztów, mimo iż zapisy umów mówią o wysyłce faktury 

listem poleconym. Poinformował, że prowadzone są działania mające na celu zachęcenie 
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mieszkańców do rezygnacji z formy papierowej faktury i wyrażenia zgody na otrzymywanie 

faktur drogą elektroniczną na adres e-mail, jednak i w tym temacie odzew  jest niewielki. 

Kolejną pozycją w kosztach Zakładu jest zakup materiałów na poziomie 170 tys. zł, z czego 

50 tys. zł są to przewidziane zakupy wodomierz głównych, gdyż zaplanowana jest wymiana 

800 wodomierzy. Dyrektor poinformował, że wymiana wodomierz zaplanowana jest w 

dwóch etapach: zimowo – wiosennym oraz jesiennym, gdyż wówczas łatwiej jest zastać 

kogoś w domu. Powiedział, że prowadzenie wymiany wodomierzy jest bardzo potrzebne, 

gdyż już w roku ubiegłym widoczny był wzrost sprzedaży wody o ponad 45 tys. m
3
 wody. 

Powiedział, że podczas akcji wymiany wodomierzy, okazało się, że część mieszkańców miało 

wodomierze o zbyt dużym przepływie, które fałszowały wynik rzeczywistego poboru wody. 

Zaznaczył, że dzięki wymianie wodomierz bilans wody wychodzącej ze stacji do wody 

sprzedanej mieszkańcom zmniejszył się do poziomu 92,5%, z wartości początkowej na 

poziomie ok. 70%. Dyrektor powiedział, że drugą kosztów Zakładu pozycją pod względem 

wysokości są płace dla pracowników. Powiedział, że pracownicy mają bardzo dużo zadań, co 

przedstawił na podstawie pozwu sądowego. Powiedział, że w Zakładzie zatrudnionych jest 15 

osób na umowę o pracę oraz 2 osoby z biura pracy w ramach prac publicznych. Spośród 17 

osób zatrudnionych w Zakładzie 9 osób to pracownicy fizyczni a 8 osób to pracownicy 

umysłowi. Zaznaczył, że  pion księgowy zatrudnia 4 osoby plus główną księgową. 

Poinformował, że dwóch pracowników fizycznych w czasie akcji wymiany wodomierz 

zajmuje się tylko tym tematem.  

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy usuwaniem awarii 

zajmują się pracownicy fizyczni zatrudnieni w Zakładzie czy firmy zewnętrzne?  

Pan Marek Barlak – Dyrektor GZWiK w Lesznie powiedział, że do części awarii 

wynajmowane są firmy zewnętrzne, ze względu na brak profesjonalnego sprzętu bądź 

uprawnień. Poinformował, że czyszczenie przepompowni również jest powierzane firmie 

specjalistycznej. Dyrektor powiedział, że zapomniał powiedzieć o dwóch  istotnych źródłach 

dochodów Zakładu, a mianowicie o hurtowej sprzedaży wody do gmin sąsiednich (Gminy 

Błonie i Ożarów Mazowiecki) oraz ścieki dowożone. Powiedział, że dotychczasowe ceny 

odbioru ścieków wynosiły odpowiednio 7,40 zł dla ścieków dowożonych z terenu gminy oraz 

7,60 zł dla ścieków dowożonych z innych gmin. Wyjaśnił, że po przeanalizowaniu kosztów 

przyjmowania ścieków dowożonych zaistniała konieczność podniesienia cen tych usług do 

kwoty 8,60 zł netto za 1 m
3
 ścieków. Powiedział, że podwyższone koszty wynikają z dużego 

zanieczyszczenia ścieków, co przyczynia się do konieczności częstszego oczyszczania 

przepompowni.  

Pani Jagoda Czarnomska – radna zapytała do kogo wysyłane są faktury elektroniczne i czy 

jest to czynione w sposób losowy? Powiedziała, że na stronie internetowej Zakładu nie 

odnalazła informacji o możliwości otrzymywania faktur drogą elektroniczną.  

Pan Marek Barlak – Dyrektor GZWiK w Lesznie powiedział, że faktury elektroniczne są 

wysyłane tylko do osób, które zgłosiły pisemnie chęć otrzymywania takich dokumentów. 

Wyjaśnił, że do każdego odbiorcy wody było wysyłane pismo z informacją, że istnieje 

możliwość otrzymywania faktur drogą elektroniczną – jednak odzew był znikomy.  

Pani Jagoda Czarnomska – radna zaproponowała, żeby w procedurze wymiany wodomierza 

można byłoby zastosować kontakt telefoniczny w przeddzień planowanej wymiany – może 

zmniejszyłoby to koszty samej wymiany, poprzez zaoszczędzenie czasu pracownika 
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wymieniającego wodomierze. Byłaby pewność, że w miejscu wymiany, ktoś będzie na tego 

pracownika czekał.  

Pan Marek Barlak – Dyrektor GZWiK w Lesznie powiedział, że nie do wszystkich odbiorców 

wody posiada nr telefonu, a ponadto rozmowa telefoniczna też zajmuje czas pracownika i 

kosztuje. Powiedział, że po dzisiejszej sesji zaktualizuje stronę internetową uzupełniając ją o 

ten wniosek w sprawie faktury elektronicznej, oraz wystąpi z prośbą do sołtysów o 

rozpropagowanie tych informacji wśród mieszkańców.  

Mieszkanka wsi Leszno – zapytała czy wody opadowe trafiają do kanalizacji? Jeśli trafiają, to 

czy kosztami odbioru tych wód obciążani są mieszkańcy? Powiedziała, że pyta o to, gdyż jej 

posesja jest zalewana wodami opadowymi, a na sesji usłyszała, że wody opadowe są 

odprowadzane do kanalizacji? 

Pan Marek Barlak – Dyrektor GZWiK w Lesznie powiedział, że w niektórych miejscach wody 

opadowe trafiają do kanalizacji, jednak mieszkańcy nie są obciążani kosztami.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że w niektórych miastach w Polsce zostały 

wprowadzone opłaty za wody spływające z dachów. U nas takiej sytuacji nie ma. Ponadto 

wody opadowe są odprowadzane do kanalizacji z zaledwie kilku ulic we wsi Leszno, gdyż 

ówczesna technologia wykonania tych ulic pozwalała jedynie na takie rozwiązanie. Zapewnił, 

że mieszkańcy nie ponoszą kosztów odbioru tych wód opadowych, gdyż koszty te pokrywa 

gmina. Wójt powiedział, że niektórzy mieszkańcy wody opadowe z posesji również 

odprowadzają do kanalizacji, bez ponoszenia kosztów z tego tytułu, jednak z tym procederem 

trzeba walczyć .  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady podziękowała p. Barlakowi za udzielenie 

wyczerpujących informacji. Odczytała projekt uchwały po czym poddała ją pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę Nr XXIX/193/2013 w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i 

odprowadzenie ścieków w Gminie Leszno na okres od 01 maja 2013r. do 30 kwietnia 2014r.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.  

Następnie przewodnicząca ogłosiła pięciominutową przerwę.  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia / zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że  Rada Gminy corocznie do dnia 

31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy zobowiązana jest rozstrzygnąć o 

wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Powiedziała, że 

Rada jest zdania iż podjęcie uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego daje 

mieszkańcom szansę do bezpośredniego podejmowania decyzji o inwestycjach w ich 

najbliższym otoczeniu. Odczytała projekt uchwały po czym poddała ją pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę Nr XXIX/194/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki.   

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.   
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 

zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Leszno.  

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że  organizowanie publicznego 

transportu zbiorowego polega w szczególności m.in. na określeniu przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 

samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 

zasad korzystania z tych obiektów. Zgodnie ustawą o publicznym transporcie zbiorowym 

określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania 

następuje w drodze uchwały podjętej przez Radę Gminy. Powiedziała, że podjęcie uchwały 

pozwoli na wydawanie przez organizatora publicznego transportu zbiorowego – Gminę 

Leszno, niezbędnych dokumentów operatorom i przewoźnikom tj. potwierdzenia uzgodnienia 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, zaświadczeń na wykonywanie 

publicznego transportu zbiorowego i zezwoleń na wykonywanie działalności w zakresie 

krajowego regularnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym. Następnie 

przewodnicząca odczytała projekt uchwały wraz z załącznikami, po czym zapytała czy są 

jakieś pytania do przedmiotowej uchwały. Pytań nie było w związku z czym poddała uchwałę 

pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę Nr XXIX/195/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Leszno. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.   

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2013 roku 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że  program ten obejmuje swoim 

zakresem realizację takich zadań jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt i zasady ich wyłapywania, opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

adopcja bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, opieka nad zwierzętami 

gospodarskimi oraz zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych, finansowanie 

programu i wykonanie uchwały. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania 

powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze Gminy Leszno. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są 

jakieś pytania do przedmiotowej uchwały. Pytań nie było w związku z czym poddała uchwałę 

pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę Nr XXIX/196/2013 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2013 roku. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.   
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Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na 2013 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach w Gminie Leszno 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że  w uchwale budżetowej Gminy 

Leszno na 2013 rok środki na powyższe cele zostały wyodrębnione w rozdziale 80146 – 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i 

przedszkoli oraz w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – dla 

nauczycieli świetlic szkolnych. Powiedziała, że w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego  nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zadaniem organu prowadzącego jest podział 

środków na doskonalenie zawodowe oraz określenie maksymalnych kwot dofinansowania 

opłat za kształcenie na dany rok budżetowy, a także określenie specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Zaznaczyła, że  w § 2 uchwały ustala 

się formy i specjalności kształcenia, na które przyznaje się to dofinansowanie. Następnie 

odczytała projekt uchwały  wraz z załącznikiem nr 1. Powiedziała, że wpłynęło pismo 

Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Ogniska w Lesznie opiniujące przedmiotowy 

plan. Związek wydał negatywną opinię i zaproponował, żeby minimalną kwotę 

dofinansowania w wysokości 900 zł.  Przewodnicząca odczytała przedmiotowe pismo.  

Pani Bożena Śliwińska – radna zwróciła się do radnych z prośbą o poparcie wniosku Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Powiedziała, że należy wspierać nauczycieli w podnoszeniu ich 

kwalifikacji, gdyż przekład się to później na poziom nauczania dzieci w naszej gminie. 

Zaznaczyła, że wymagania w stosunku do nauczycieli ciągle rosną, dlatego takie wsparcie 

finansowe w procesie dokształcania jest bardzo potrzebne. Zaproponowała, żeby ustalić 

minimalną kwotę dofinansowania na poziomie przynajmniej 800 zł, co i tak będzie obniżką  

w stosunku do roku ubiegłego, ale pozwoli na wyższe pokrycie kosztów dokształcania. 

Powiedziała, że  ustalenie wyższej kwoty (niż 600 zł) będzie sygnałem dla nauczycieli, że 

mają wsparcie ze strony organu prowadzącego. Złożyła wniosek, żeby w § 3 wpisać 

maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 800 zł.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt przypomniał, że w roku ubiegłym ze strony organu 

prowadzącego proponowana była maksymalna kwota dofinansowania na poziomie 600 zł, 

przy czym na wniosek radnej Śliwińskiej została ona podniesiona do 900 zł przez Radę 

Gminy. Wójt zaznaczył, że mowa jest cały czas o dofinansowaniu dla indywidualnych 

nauczycieli, a nie mówimy o innych formach szkolenia dla całych rad pedagogicznych, na 

którą to pozycję przeznaczone jest ponad 43 tys. zł. Wójt powiedział, że kwota indywidualna 

wcale nie jest kwotą niską, a dokształcanie całych rad jest bardzo kosztowne. Wójt zaznaczył, 

że nauczyciele podnosząc swoje kwalifikacje, bardzo często przechodzą następny stopień 

awansu, co wiąże się z otrzymywaniem wyższego wynagrodzenia, więc poniesione na 

dokształcanie nakłady finansowe szybko się zwracają. Zaznaczył, że pracownicy Urzędu 

Gminy mają na dokształcanie kwotę 400 zł, która od wielu lat nie jest podnoszona. Wójt 

zaznaczył, że wynagrodzenia dla nauczycieli w naszej gminie są naprawdę na bardzo 



15 

 

przyzwoitym poziomie, więc nie rozumie czemu gmina miałaby ponosić wyższe koszty z 

tytułu dokształcania indywidualnego nauczycieli.   

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że gmina nie ponosiłaby wyższych kosztów 

ponieważ w ZSP w Lesznie nawet przy podwyższonej maksymalnej kwocie  dofinansowania 

i tak budżet na ten cel pozostanie niezmieniony.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła o nie przedłużanie dyskusji w tym 

temacie. Poddała pod głosowanie wniosek radnej Śliwińskiej o podniesienie maksymalnej 

kwoty dofinansowania do poziomu 800 zł.  

Rada Gminy stosunkiem głosów 4 „za”, 7 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” odrzuciła wniosek 

radnej Śliwińskiej. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że ust. 1 § 3 uchwały pozostaje bez 

zmian. Poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę Nr XXIX/197/2013 w sprawie przyjęcia na 2013 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach w Gminie Leszno. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.   

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  Komisji Rewizyjnej za 2012 oraz 

przyjęcia planu pracy na 2013 rok. 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy 

na 2013 rok.  

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, 

Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy  

na 2013 rok. 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, 

Kultury i Spraw Socjalnych za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2013 rok. 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprowadzania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2012 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2013 rok. 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że kolejne 5 punktów to są 

projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań za 2012 rok i planów  pracy na 2013 rok 

poszczególnych Komisji  Statutowych. Zapytała czy radni wnoszą jakieś uwagi bądź pytania 

do tych uchwał. Nie wniesiono żadnych uchwał w związku z czym przewodnicząca odczytała 

projekt jednej z uchwał , gdyż wszystkie uchwały mają identyczne brzmienie – zmienia się 
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tylko nazwa komisji. Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdań oraz  planów  

pracy wszystkich Komisji Statutowych. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

uchwały w sprawie sprawozdań za 2012 rok i  planów pracy na 2013 rok Komisji 

Statutowych Gminy Leszno. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwały zostały podjęte 

jednogłośnie.  

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że z wnioskiem o nadanie nazwy 

drodze we wsi Wyględy wystąpili właściciele działek położonych przy drodze złożonej z 

działek o nr ew.181/1 oraz 212. Zaproponowano nazwę ulica Cicha lub Poziomkowa. 

Poinformowała, że wniosek został zaakceptowany przez sołtysa wsi.  W związku z faktem, że 

nazwa ul. Cicha występuje już na terenie naszej gminy, Komisje Rady Gminy pozytywnie 

zaopiniowały nawę ul. Poziomkowa. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym 

poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/203/2013 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

 

Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że z wnioskiem o nadanie nazwy 

drodze we wsi Wólka wystąpili właściciel działki położonej przy drodze dojazdowej złożonej 

z działek o nr ew.202/4, 202/6 i 202/11. Początkowo zaproponowano nazwę ul. Magnolii, 

jednak w związku z faktem, że taka nazwa już występuje na terenie gminy, zaproponowano 

nazwę ul. Irysowa. Poinformowała, że Komisje Rady Gminy oraz sołtys wsi Wólka 

pozytywnie zaopiniowali nawę ul. Irysowa. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/204/2013 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

 

Ad.19 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że z wnioskiem o nadanie nazwy 

drodze we wsi Leszno wystąpili właściciele działek położonych przy drodze dojazdowej 

stanowiącej działkę o nr ew. 1124. Mieszkańcy zaproponowali nazwę ul. Mariana. 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do wniosku oraz opinię geodety gminnego. 
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Powiedziała, że radni otrzymali ustną informację od geodety, żeby nie nadawać ulicom nazw 

imion, gdyż robi się bałagan. Poinformowała, że na Sali obrad znajduje się wnioskodawca, 

którego poprosiła o uzasadnienie proponowanej nazwy ulicy. 

Pan Frączak – wnioskodawca powiedział, że droga, którą proponują nazwać jest drogą 

prywatną. Powiedział, że nazwa pochodzi od imienia jego teścia, którego wszyscy okoliczni 

mieszkańcy znali i szanowali. Był człowiekiem, który dbał o ten teren od wielu lat i zawsze 

marzył, żeby tam zamieszkać. Powiedział, że jego teść już nie żyje, ale ze względów 

sentymentalnych wnioskował o nazwanie jego imieniem tej ulicy. Stwierdził, że jest to nazwa 

neutralna, która z pewnością nikogo nie obraża, a jest krótka i zrozumiała. Zaoferował, że na 

własny koszt zakupi i wstawi tabliczkę z nazwą ulicy zgodną z gminnymi wymogami. 

Poprosił o przychylenie się Rady do jego propozycji nazwy.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że jest to droga prywatna więc i tak gmina nie 

wstawiłaby tabliczki z nazwą ulicy.  

Pan Leszek Kuczyński  - radny powiedział, że w regulaminie nadawania nazw ulicom został 

umieszczony zapis o nie nadawaniu nazw imion ulicom, ze względu na fakt, że może to 

generować konflikty sąsiedzkie. Zapytał, czy pozostali wnioskodawcy, to wszyscy 

mieszkańcy przedmiotowej ulicy oraz czy istnieje możliwość że ktoś nowy tam zamieszka? 

Pan Frączak – wnioskodawca powiedział, że istnieje możliwość, że ktoś jeszcze zamieszka 

przy tej ulicy. Znaczył, że jest to ulica krótka – ma ok. 200 m długości.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuje przegłosowanie 

wniosku o nadanie przedmiotowej drodze nazwy ul. Mariana.  

Rada Gminy stosunkiem głosów 10 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła wniosek.  

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/205/2013 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.  

Ad. 12 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nie było interpelacji.  

Ad. 13 

Sprawy różne 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że  do Rady Gminy w ostatniej 

chwili wpłynęło pismo mieszkańców naszej gminy, głownie Grąd. Mieszkańcy poprosili o 

odczytanie ich pisma na sesji. Przewodnicząca odczytała pismo dotyczące nowego systemu 

odbioru odpadów komunalnych na terenie naszej gminy. Mieszkańcy poprosili o 

zorganizowanie spotkań informacyjnych dla mieszkańców w tym temacie. Pismo zostało 

podpisane przez ok. 300 osób.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w tym punkcie. 

Pani Małgorzata Motylewska – Sołtys wsi Marianów poparła wniosek mieszkańców, który 

został odczytany przez przewodniczącą . Powiedziała, że  w związku ze zmianą ustawy 

istnieje możliwość zróżnicowania stawek za odbiór odpadów w zależności np. od ilości osób 

zamieszkujących dane gospodarstwo domowe. Poinformowała, że zapoznała się ze stawkami 
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za odbiór odpadów w okolicznych gminach i za odpady segregowane stawka oscyluje w 

granicach 8-9 zł, więc są znacznie niższe niż uchwalone w naszej gminie.  

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że większość cen, które wymieniła p. sołtys to 

ceny uchwalone jeszcze nie zweryfikowane wynikiem przetargu. Wójt powiedział, że na 

początku sesji był już poruszany ten temat, jednak p. sołtys się spóźniła  i nie słyszała. 

Zapewnił, że po przetargu cena będzie weryfikowana i jeżeli będzie to możliwe ceny zostaną 

obniżone. Zaznaczył, że bardzo ważnym czynnikiem wpływającym w sposób istotny na cenę 

jest częstotliwość wywozu odpadów, co jest właściwie niezauważane przez mieszkańców. 

Poprosił, żeby z ocenami wstrzymać się do rozstrzygnięcia przetargu. Wójt powiedział, że  

cały system budzi wiele kontrowersji i niedomówień. Przypomniał, że system odbioru 

odpadów ma się bilansować, a gmina nie może na nim zarabiać zgodnie z zapisami uchwały. 

Powiedział, że mieszkańcy chyba nie zdają sobie sprawy, że w tej chwili z budżetu gminy 

finansowany jest odbiór odpadów segregowanych oraz zbiórka gabarytów czy zużytych opon. 

Powiedział, że  te wszystkie opłaty muszą zostać przeniesione na mieszkańców, zgodnie z 

zapisami ustawy. Wójt powiedział, że  z rozmów z mieszkańcami wynika, że większość osób, 

życzyłaby sobie, żeby stawka była niższa, a odbiór odpadów odbywał się raz w miesiącu.  

Pan Jarosław Wróblewski – radny stwierdził, że całe zamieszanie wokół nowego systemu 

odbioru odpadów  jest w dużej mierze winą radnych i sołtysów. Powiedział, że na terenie jego 

działalności (Powązki, Korfowe, Wilkowa Wieś) cała spraw budziła kontrowersje, jednak po 

rozmowach z mieszkańcami i po rozdaniu deklaracji na wywóz śmieci mieszkańcy ochłonęli i 

stwierdzili, że poczekają na ostateczne rozstrzygnięcia poprzetargowe. Powiedział, że ludzie 

niedoinformowani, wielu spraw nie rozumieją i dlatego tworzy się zamęt wokół zdawałoby 

się prostych spraw. Powiedział, że on wszystkim mieszkańcom tłumaczył, jakie są ustalone 

stawki, z czego wynikają i że ostateczna cena wywozu odpadów będzie ustalona po 

rozstrzygnięciu przetargu.  

Pani Małgorzata Motylewska – Sołtys wsi Marianów podała przykład negocjacji jakie były 

prowadzone na jednym z Warszawskich osiedli z firmą odbierającą odpady. Powiedziała, że 

dzięki tym negocjacjom i ustaleniu odpowiednich kryteriów udało się o ponad połowę 

obniżyć stawkę za wywóz śmieci. Zaproponowała, żeby Gmina dopłacała do sterylizacji 

zwierząt należących do mieszkańców gminy w celu zmniejszenia populacji zwierząt 

bezdomnych. Jej zadaniem byłoby to bardziej opłacalne niż utrzymywanie już bezdomnych 

zwierząt w schroniskach.  

Pani Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka zapytała o zbiórkę elektrośmieci, która będzie 

organizowana w Wólce w dniu 13 kwietnia b.r. Zapytała czy dobrze rozumie, że przyjedzie 

jakiś samochód z kontenerem plus osoby do obsługi?  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że z pewnością będzie ktoś z 

obsługi do pomocy 

Pani Danuta Pruska – sołtys wsi Leszno podziękowała, za wykonanie oświetlenia w Lesznie 

przy ul. Tuwima.  

Pan Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów podziękował za wykonanie oświetlenia na ul. 

Południowej.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady złożyła, życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych. 

 

. 
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Ad. 15 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i 

zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 20:41. 

        

   

            

        Przewodnicząca Rady Gminy 

              /-/   mgr Barbara Koza 
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